РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
от  ___________  № ___________
с. Пивовариха

О внесении изменений и дополнений в Устав
Ушаковского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Ушаковского муниципального образования  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и ст.ст. 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Ушаковского муниципального образования:
1.1. В п. 24 ст. 6 Устава Ушаковского муниципального образования  слова «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.2. Статью 8 Устава Ушаковского муниципального образования дополнить:
1.2.1. подпунктом 7.1. следующего содержания: «7.1. разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
1.2.2. подпунктом 11.1. следующего содержания: «11.1. участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;»;
1.2.3. подпунктом 11.2. следующего содержания: «11.2. обеспечение организации оказания гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий потребление табака, в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения в случае передачи соответствующих полномочий в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья;»;
1.2.4. подпунктом 11.3. следующего содержания: «11.3. информирование населения о масштабах  потребления табака на территории муниципального образования,  реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыми и сокращение потребления табака;»;
1.3. Пункт 4 части 1 статьи 7 Устава Ушаковского муниципального образования  исключить.
1.4. Пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 части 1 статьи 7 Устава Ушаковского муниципального образования считать пунктами 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 части 1 статьи 7 Устава Ушаковского муниципального образования соответственно.
1.5. В абзацах 1, 2 части 1 статьи 10 Устава Ушаковского муниципального образования после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения».
1.6. В части 3 статьи 12 Устава Ушаковского муниципального образования слова «относительного большинства (за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области)» исключить.
1.7.  В части 12 статьи 12 Устава Ушаковского муниципального образования слова «устанавливаются федеральными законами и законами Иркутской области» заменить на слова «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области».
1.8. Часть 6 статьи 17 Устава Ушаковского муниципального образования дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятых решений».
1.9. В пункте 3 части 1 статьи 28 Устава Ушаковского муниципального образования, пункте 12 части 1 статьи 35 Устава Ушаковского муниципального образования слова «абзацем 1 части 3.1» исключить.
1.10. Пункты 9, 11, 12 части 4 статьи 34 Устава Ушаковского муниципального образования исключить.
1.11. Пункт 10 части 4 статьи 34 Устава Ушаковского муниципального образования считать пунктом 9 части 4 статьи 34 Устава Ушаковского муниципального образования.
1.12. В части 4 статьи 34 части 4 статьи 34 Устава Ушаковского муниципального образования слова «Перечисленные в пунктах 10-12 части 4 настоящей статьи гарантии предоставляются Главе Поселения в случаях:» заменить на слова «Перечисленные в пункте 9 части 4 настоящей статьи гарантии предоставляются Главе Поселения в случаях:».
1.13.  Часть 2 статьи 50 Устава Ушаковского муниципального образования изложить в следующей редакции: «В случае возникновения у Поселения права собственности на имущество, не  соответствующее требованиям частей 1 и 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».
1.14. В части 3 статьи 54 Устава Ушаковского муниципального образования слова «на очередной финансовый год» исключить.

2. Решение Думы Ушаковского муниципального образования от 25.09.2013 № 60 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ушаковского муниципального образования» признать утратившим силу.

3.  Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Ушаковского муниципального образования.

4. Главе Ушаковского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

6. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Ушаковского муниципального образования.

Глава Ушаковского
муниципального образования                                                          А.С. Кузнецов